[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2023            № 223
г. Нижние Серги

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
В целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 8, 23, 24, 31, 33, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2019 № 109, руководствуясь Генеральным планом города Нижние Серги, утвержденным постановлением главы администрации Нижнесергинского района от 04.12.1997 № 679, Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района Свердловской области и на основании протокола № 1 от 19.01.2023 заседания комиссии по землепользованию и застройке территории Нижнесергинского городского поселения,  постановление главы Нижнесергинского городского поселения   № 216 от 20.06.2023 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147.

2. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения возложить на отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения          (А.С. Скачкову).

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту с 21.06.2023 по 19.07.2023.

4. Обеспечить открытие и проведение экспозиции Проекта с 21.06.2023 по 19.07.2023 года:

- в здании МБУК «БИЦ», расположенном по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Жукова, 1 с понедельника по субботу, с 10.00 до 17.00 часов;

- в отделе земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37, кабинет № 206, на 2 этаже, в рабочие дни с понедельника по пятницу, с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети интернет http://adminsergi.ru/.

5. Установить срок ознакомления с Проектом приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в период с 21.06.2023 по 19.07.2023, в рабочие дни с понедельника по пятницу, с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37, отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения, кабинет № 206, на 2 этаже. Предложения и замечания можно вносить:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37, отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения, кабинет № 206);

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции Проекта.

6. Провести публичные слушания 20.07.2023 в 17.05 часов в здании администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 37, кабинет № 206.

7. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:

Председатель комиссии:

глава Нижнесергинского городского поселения — А.М. Чекасин.

Секретарь комиссии:

заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – А.С. Скачкова.

Члены комиссии:
- заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения – Р.Ю. Трубецких;
- специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – И.Н. Костромина;

- специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – С.Х. Гильмитдинова.

- Депутаты Думы Нижнесергинского городского поселения (по согласованию).

8. Опубликовать данное постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского
городского поселения
                                                                А.М. Чекасин
Приложение
к постановлению главы Нижнесергинского

городского поселения от  21.06.2023 № 223
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения
В целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьями 8, 23, 24, 31, 33, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с «Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросу градостроительной деятельности на территории Нижнесергинского городского поселения», утверждённым решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.06.2019 № 109, руководствуясь Генеральным планом города Нижние Серги, утвержденным постановлением главы администрации Нижнесергинского района от 04.12.1997 №679, Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147,  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 20.06.2023 № 216 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения»,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147:
- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на ОД(К) (общественно-деловая (комплексная) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. 22 Партсъезда, д. 30 (Схема №1);

- в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на Р-4 (зона курортов, баз отдыха, лагерей отдыха, пляжей) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, п. Бажукова, ул. Станционная, д. 3/3 (Схема №2);

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны ОД(К) (общественно-деловая (комплексная) дополнить основной вид разрешенного использования земельных участков видом разрешенного использования «благоустройство территории (12.0.2)»;
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны Р-2 (Зона городских парков, скверов, садов) дополнить основной вид разрешенного использования земельных участков видом разрешенного использования «благоустройство территории (12.0.2)».
2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.М. Чекасин

Приложение № 1 к решению Думы Нижнесергинского
Схема № 1
вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальной зоны с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа)  на ОД(К) (общественно-деловая (комплексная) в отношении земельного участка расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. 22 Партсъезда, д. 30
[image: image2.jpg]¥x=373131.12; y=1455887.37

Monssosarens: Ckaukosa Anactacia Cepreeena (icnontmrens) Cayw

Схема № 2
вносимых изменений в часть II Карты градостроительного зонирования ст. 31 пп. 2 карта территориальных зон г. Нижние Серги в части изменения границы территориальных зон с Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) на Р-4 (зона курортов, баз отдыха, лагерей отдыха, пляжей) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, п. Бажукова, ул. Станционная, д. 3/3
[image: image3.jpg]

2
2